

KPC København A/S

Dalgasgade 21, 1.

7400 Herning

CVR-nr. 30913574

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 9/3-18

Dirigent



Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KPC København A/S

Dalgasgade 21, 1.

7400 Herning

CVR-nr.: 30913574

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Kurt Poulsen, formand

Susanne Poulsen

Peter Michael Thoustrup Poulsen

Gitte Møller Poulsen

Direktion

Bo Boulund Knudsen, administrerende direktør

Jesper Henkel

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.276.948	1.175.563	1.224.065	739.225	522.252
Bruttoresultat	129.175	109.350	79.877	50.643	56.607
Driftsresultat	123.001	102.255	72.662	42.645	52.297
Resultat af finansielle poster	13.718	6.075	9.699	1.782	140
Årets resultat	106.598	84.466	62.967	34.129	40.875
Samlede aktiver	709.900	413.507	435.338	356.751	233.178
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29	0	0	341	0
Egenkapital	275.684	209.136	154.730	111.833	109.184
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	10,1	9,3	6,5	6,9	10,8
Egenkapitalens forrentning (%)	44,0	46,4	47,2	30,9	44,1
Soliditetsgrad (%)	38,8	50,6	35,5	31,3	46,8
Overskudsgrad	9,5	8,7	6,7	6,0	10,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015", med undtagelse af nøgletallet "Overskudsgrad", der er tilrettet selskabets specifikke forhold, hvorved driftsresultatet tillægges resultatet af tilknyttede og associerede virksomheder ved beregningen.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsres.} + \text{res. af kapitalandele} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens evne til at skabe driftsoverskud

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet opfører bygninger i hoved- og totalentreprise samt udviklet egne, primært i Københavnsområdet og Sjælland i øvrigt.

Selskabet er en del af KPC Holding A/S koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat som udgør et overskud på 106.598 t.kr. og økonomiske udvikling overstiger den udmeldte forventning i henhold til årsrapporten 2017. Resultatet er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning eller måling ud over, hvad der er normalt for et selskab inden for byggebranchen.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Ordrebeholdningen er god, og alle byggerier afvikles planmæssigt, både tidsmæssigt og økonomisk.

Det finansielle beredskab er solidt.

Der forventes derfor et godt og tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2018 på niveau med dette års resultat.

Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med byggeteknisk, juridisk og økonomisk viden på højt niveau.

Miljømæssige forhold

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har ingen egne produktionsmidler og påvirker derfor ikke det eksterne miljø i et omfang, der overstiger kontorvirksomheder inden for de fleste liberale erhverv.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og ydelser undergår en stadig udvikling, uden at der dog udføres egentlige udviklingsaktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har opstillet politikker for arbejdsmiljø og kønskvotering.

Ledelsesberetning

Koncernen har ikke formuleret øvrige politikker for samfundsansvar. Der henvises til omtalen heraf i årsrapporten for KPC Holding A/S.

Politik for arbejdsmiljø

Koncernen er arbejdsmiljøcertificeret.

Der er på koncernniveau opstillet arbejdsmiljøpolitik. KPC København A/S er underlagt denne, og der henvises således til omtalen heraf i årsrapporten for KPC Holding A/S.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der er på koncernniveau opstillet måltal og politik for andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen. KPC København A/S er underlagt disse, og der henvises således til omtalen heraf i årsrapporten for KPC Holding A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Nettoomsætning		1.276.948	1.175.563
Produktionsomkostninger	1	<u>(1.147.773)</u>	<u>(1.066.213)</u>
Bruttoresultat		129.175	109.350
Administrationsomkostninger	1	<u>(6.174)</u>	<u>(7.095)</u>
Driftsresultat		123.001	102.255
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.154)	565
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	631
Andre finansielle indtægter	2	16.507	9.626
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.635)</u>	<u>(4.747)</u>
Resultat før skat		136.719	108.330
Skat af årets resultat	4	<u>(30.121)</u>	<u>(23.864)</u>
Årets resultat	5	<u>106.598</u>	<u>84.466</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		69	72
Indretning af lejede lokaler		55	94
Materielle anlægsaktiver	6	124	166
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.378	3.209
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	3.043
Andre tilgodehavender		202	11.211
Finansielle anlægsaktiver	7	2.580	17.463
Anlægsaktiver		2.704	17.629
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		122.331	90.924
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	134.165	56.173
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		347.920	191.909
Andre tilgodehavender		6.406	4.938
Periodeafgrænsningsposter	9	77	94
Tilgodehavender		610.899	344.038
Likvide beholdninger		96.297	51.840
Omsætningsaktiver		707.196	395.878
Aktiver		709.900	413.507

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.508	2.662
Overført overskud eller underskud		216.676	164.474
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55.500	40.000
Egenkapital		275.684	209.136
Udskudt skat	11	31.587	3.286
Andre hensatte forpligtelser	12	15.000	12.000
Hensatte forpligtelser		46.587	15.286
Bankgæld		137.437	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		43.632	37.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser		198.392	143.343
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.324	600
Skyldig selskabsskat		874	187
Anden gæld		5.970	7.105
Kortfristede gældsforpligtelser		387.629	189.085
Gældsforpligtelser		387.629	189.085
Passiver		709.900	413.507
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.
Egenkapital primo	2.000	2.662	164.474	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	4.450	(450)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(4.050)
Årets resultat	0	(1.154)	47.752	4.500
Egenkapital ultimo	2.000	1.508	216.676	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo			40.000	209.136
Udbytte af egne kapitalandele			(4.000)	0
Udbetalt ordinært udbytte			(36.000)	(36.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(4.050)
Årets resultat			55.500	106.598
Egenkapital ultimo			55.500	275.684

Pengestrømsopgørelse for 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Driftsresultat		123.001	102.255
Af- og nedskrivninger		71	67
Andre hensatte forpligtelser		3.000	2.000
Ændringer i arbejdskapital	13	(195.432)	(155.611)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(69.360)	(51.289)
Modtagne finansielle indtægter		16.507	7.261
Betalte finansielle omkostninger		(1.635)	(1.751)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.133)	(49.967)
Pengestrømme vedrørende drift		(55.621)	(95.746)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(29)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(323)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		3.043	29.453
Modtagne udbytter		0	2.500
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	(1.275)
Pengestrømme vedrørende investeringer		2.691	30.678
Udbetalt udbytte		(40.050)	(30.060)
Optagelse af kortfristet bankgæld		137.437	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		97.387	(30.060)
Ændring i likvider		44.457	(95.128)
Likvider primo		51.840	146.968
Likvider ultimo		96.297	51.840

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	33.310	33.111
Pensioner	4.695	4.070
Andre omkostninger til social sikring	381	328
	38.386	37.509
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	49	43
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Direktion	2.900	3.036
Bestyrelse	200	200
	3.100	3.236
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.837	5.361
Renteindtægter i øvrigt	1.670	4.259
Valutakursreguleringer	0	6
	16.507	9.626
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	3.481
Renteomkostninger i øvrigt	1.634	1.266
Valutakursreguleringer	1	0
	1.635	4.747

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.820	20.559
Ændring af udskudt skat	28.301	3.305
	30.121	23.864
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	55.500	40.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	4.500	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(1.154)	(659)
Overført resultat	47.752	45.125
	106.598	84.466
	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.046	205
Tilgange	29	0
Kostpris ultimo	1.075	205
Af- og nedskrivninger primo	(974)	(111)
Årets afskrivninger	(32)	(39)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.006)	(150)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69	55

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	547	3.043	11.211
Afgange	323	(3.043)	(11.009)
Kostpris ultimo	870	0	202
Opskrivninger primo	2.662	0	0
Andel af årets resultat	(1.154)	0	0
Opskrivninger ultimo	1.508	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.378	0	202

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Komplementarselskabet Nordbassinet ApS	Herning	50,0
P/S Nordbassinet	Herning	49,5
3XM Byg ApS	København S	30,0

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.704.759	784.678
Foretagne acontofaktureringer	(1.614.226)	(766.355)
Overført til gældsforpligtelser	43.632	37.850
	134.165	56.173

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>
10. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Ordinære aktier	200	200	10,0
	200	200	10,0

	<u>2017 t.kr.</u>
11. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	3.286
Indregnet i resultatopgørelsen	28.301
Ultimo	31.587

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler idenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(255.852)	(103.496)
Ændring i leverandørgæld mv.	60.420	(52.115)
	(195.432)	(155.611)
	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.728	1.115
	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
15. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	263.325	165.630
Eventualforpligtelser i alt	263.325	165.630

Noter

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter arbejdsgarantier på igangværende projekter med 166.396 t.kr. (2016: 11.835 t.kr.), arbejdsgarantier på afsluttede projekter med 88.929 t.kr. (2016: 145.795 t.kr.) samt øvrige garantier med 8.000 t.kr. (2016: 8.000 t.kr.).

De anførte sikkerhedsstillelser omfatter garantier stillet for selskabets egne byggeprojekter og dels garantier stillet for tilknyttede virksomheders byggeprojekter, hvor selskabet hæfter solidarisk for de stillede garantier.

Der påhviler selskabet sædvanlige garantier for udførte byggearbejder ud over de under hensættelser anførte beløb.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 01.01.2013 A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskabet og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved transport i fremtidige betalinger fra udvalgte entreprisekontrakter.

Den regnskabsmæssige værdi af entreprisekontrakterne udgør 88.355 t.kr. pr. 31.12.2017, som er indregnet under igangværende arbejder for fremmed regning. Bankgælden udgør 80.000 t.kr. pr. 31.12.2017.

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

KPC Holding A/S, Herning

Holdingselskabet af 01.01.2013 A/S, Herning

18. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er foretaget på markedsmæssige vilkår.

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Holdingselskabet af 01.01.2013 A/S, Herning

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
KPC Holding A/S, Herning
